DIÁRIO OFICIAL DA UN IAO- seçso 3

15$11 1677-7069 	 11' 110. terça-feira, 11 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

EXTRATO DC CONTRATO

AVISO DE DOTAÇÃO
CøeKO*REPICIA gLtmOertCA Fite 2415051402-a

(atraIo de Contrato - Tornada de Preços N' 2023122 J' 2 T Contrato U' 20240S211']POR
Contratante Secretaria de lnlraesteutur& Contratada Constnatvra A 6 (TUA. Data da
Asuanatura do Contrato 24 de mao de 2024 Valor, Total do Contrato Lote Dl R$
1.273 79$,!? um malhão duzentos e setenta e cinco má tetecentos e noventa e (rico reais
e dote centavos) Objeto tornada de Preços visando a conssruçlo de urna Praça na
localidade de Quatro Bocas de interesse da Secretaria de lnfraestriaiura no Municipso de
Paracuru Ceará; Prazo de Execução 150 cento e cinquenta dias) Dias; Prato de Vigência
do Contrato Ate II de dezentro de 2024, Dotação  Orçamentaria IS 451 lI I 021
construção. requatrfcação e urbanização de Praças • Espaços Publico, tlerneato de
Despesas 449OS1. Assma Pela Contratada AbraSo de Anrato O inwaes, Asnaria Pesa
Contratante Francisco (alardo Ganes, Cargo Ordenador de Despesas

EXTRATO DE CONTRATO

Extraio de Contrato - tomada de Preços PC 2023 1217 2.I1` Contrato PC 2014052/2'INFR
Contratante Secretaria de lnfraestrutvr. Cont~. Constntuea A O LIDA. Data da
Astrnatura do Contrato 24 de maio de 2024 Valor Total do Contrato Lote 02-  ES
728 540.12 (setecentos e vs'ite e oito mil qvnlreritos e Quarenta reais e  setenta  e doas
centavoslOt1eto Tornada de Preços suando a construção de anta Praça na localidade de
Guap'u de riteresse da Secretaria de Infrartttutnaea no Munc.pio de Paracuru Ceará. Prezo
de t.ecvçlo 120 cento e sMvte dias)  Dias, Prato de Vigência do Contrato até 31 de
dezembro de 2024. Dotação Orçarnwntirie IS 452 II 3023 constr~ reQr.ialificaçao e
urbamlaçto de Praças e Espaços Pu~ tieirento de Despesas 44905300, Assina Pela
COP4IAA)ADA AbraSo de AQuino Gsa,rnarks Assina Pela Contratante Francisco (alardo
Goenes. Certo Oedersador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

AVISO DI U(fl AÇÃO
CO44COARIP4CIA ILETRÕNICA - EDITAL Nt 1/2024/SAS.0

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna publico
Para corAecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastransento de
propostas, a licitação na Modaadade de Concorrência tietrõnica que sara reatuada no d'a
25 de isanho de 2024 as OStsin (horario de Brasilia) no portal
http-s.//nOaobtnmnet.corn bel, conforme especificado no Edital 11 C0I/20Z4/SatS-CI. cor., o
seguinte aNelo: contratação de empresa para Reforma e Ampliação do Hospital e
Materrndade De Arenas Parra no MunrC,p.o de Pleanlotm-CE O Edital também ie encontra
na lnfegri na Sede da Cornatsão de LicitaÇão. Rua Santa Ana. 64. Centro . Pararnioti - Ceará
CEP. 62734. rio horário de 07'i ás 13s iate do unir toe ca, Cor be/ncitaç6es e
httpsj/v 	pararnoci cc for te/

ParainsotiCt. 10 de junho de 2024
RAFAEL SAntOS DAPITA$

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO 01 acAMAMENTO pustaco Nt 1001/2024 04

A Secretana de Educação de Qsaaada/CE, torna psatJico que a no geeiodO de
11/06/2024 A 11/07/2021, no horário de 011slOrr,ai ás lIlsJOfran e 131sIOtrss, á, llhaontr,
de teesinda-feira á quinta -lia, e de on~ as lllslOeva de sesta-fera na sede da da
Secretaria de Educação. invada na Avenida De Anc&sio Morara Magafles 457 Jardim
dos Monólitos - 0si..dwa, recebera a docsamefstaçio esigida no Edital de Chamamento
PObfco de & 06.001/2024 - CHP, referent, a: Aquisição de géneros alin-nenticios da
agricultura tainil.ar e  do empreendedor familiar rural pa'a o atendi-sento aos alieno. da
rede Municipal da Educação bisara. de responsabilidade da Secretaria da Educação de
Granada CL. a data de.~. dos envelopes 	rido dor 	de Psab.ltaçSo está
agendada para o dia 11/07/2024 as W'nàn O Edital poderá ser adQuirido junto
Secratarsa de Educação no endereço 0 citado. eia no portal do ICE, e ate da Prefeitura
Muracipal .nqsnada.ceov br, a parte da publicação deste aviso

Ouoiad&/CE. 7 de iia-nPso de 2021
VERUZIA JARDIM DE GIJEIRO?

Secretaria e Ordersadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXÍLÕ

RESULTADO DE JULGAMENTO
COdlCQ*RtNCIA ELETRÔNICA P0 2*14.05.11.1

Concorrência Iletrôi,ca Ir4  202405141 A Agente de Contratação do
RAars.cipio de QuiseIô/CE. torna pSco o algamnento do Concorrência Eletrônica na
20210514 1. sendo o seguinte empresa Eco Tet Coessteucoes e Sersicos ORLEI MB
sagrou se vencedora junto as Çeies de Proposta de Pretos e Habilitação, por cunsprirern
integrà»nenite as exigências tdlta%ssimas Informações: Na nala da Consissão de tac,tação.
Porfertura Municipal de GuiarIA sito na R. Pedro Gemes de kaijjoi 5/$, Centro eia por
telefone (Sa) 3579 IltO

Qiaaelô/CE, lO de fuinha de 2024
FWICISCA RACLIEL DL OI,MIR,A

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE ALTERAÇÃO

Edital de Licitação Pretão Eletrfr,iro Itt  2407052901 PEU
O Secretário de DesenvolVimento Urbano e lnfsaestrnatura torna Ikiblico. o

teerno de  adendo 01 ao edital do Processo Lacrtatôrio 11' 24o7052%I-PCRP, cujo ob,eto
Registro de preço para ruturas e eventuais contratações de serviços de reordenação
Ir.aninoticnea coas material e instalação de equipamentos para atender o sistema de
dusnesação publica pasto ao murocipio, em virtude da  alteração do preambulo do edital e
dos si*iitess do 15cm 8.5 do edital Em função dessas alterações, o prazo para
apresentação de propostas for reaberto e a nova data e horário da sessão pubica será dia
abeetiara neta dia 27/06/2024, as 0S+i Todos os derriais assuntos inerentes ao Edital
original e tesos anexo,, não mencionados nesta alteração seguem o disposto no Idita!

AJITÓMO CLIOtIdOR GEPIUINO 0€ MEDEIROS

AVISO De LICITAÇAO
coelconfaIcaA EUTRÕtaCA Na 211S0514014E

O Agente de Contratação torna ps5blro, pe'a corasece'serato dos interessados que
no prósirno dia 27/06/2024, ás 091v, horano de kasÀiWO€ estara realsiardo licitação, cujo
objeto A construção de Centro de Referência de As,auércia Social COA, no distrito de São
Mgurl. onforme Tenso de Cor,sriio 114 943923/2023 celebrado entre o n'ia,iclpio e o
8nin1*r,o do Deseesvouvryiento e Assistência Social Fama, e Combate à Fome, de interesse da

Secretaria do trabaia.o e Assastêrscia Social, o qual encontra-se na ostagra na sede de corrnssão
de licitação, situada a Rua Monueresor S.Mano Penso, 707. Centro. Queeraanotiar/CE, no
endereço eletróesco https J/wwrr Icitacaoqutteearnobwn com be/ Maiores leêortnaçõet no
endereço citado, no horário de 061, Si IN.  rio site 14595 //ar rs,Qseaera.nobàm cc for bel, os
no site httçn 1/verte Ice te for br)%citacoes/osa no iate Portal Nacional de Compras Publicas

JOSE MAC DOWtL TEItLIRAAIEVEOO NETO

O Agente de Coeitrataçào da torra publco, pata corslsectrientO dos is
Que no prõie'sc dia 27/06/2024, 1,09h. horario de Brasilia/Dr, estará realizando lc'taç
objeto Construção de Centro de Rrferinc.a de Astastincia Social. COA, no Bairro Mata'nDsa.
corsforrne ~de Coerr#nlo ir' 943919/2023. celebrado narro rnuniclpio e o Mrrestfno do
Deseos'rols,mentoe Assistência Social, Famfliae Combate à rome. de interesse da Secretaria do
Trabalho e Assasténcia Sapal., o qual encontra-se na integra na sede da corinissão de lotação.
situada a Rua Monseriator Salaaao Pinto, 707. Centro, Qiaiserarnoó.rr/Ct. no endereço
aletr4rrico !sttps//ss-ww IicitacaoQuaterarnobim com be/ Maiores Informações no endereço
citado, no horário de 0* 35 11h os no iate https://uiraw  qusaeelanobm cegar be/, os no iate
W5, li. tcr cc gov brflcitacoetfcv no site Portal Nacional de Compras Publicas

10SF MAC OOWtl TtrleIu.A AJEVIDO NETO

AViSO DE LICItAÇÃo
CoeaCoAREpaClA BLLTRÕPÉICA ir' 2415051403'CE

O Agente de Coritrataçao orna publico, para corihecrntnto dos enteressados que
no froalmo d'a 27/06/2024, as 0*. Fioraro de SrasAa,W estará realizando licitação. cujo
objeto Construção de Centro de Reteréncia de Assistência Social - CAiA, no Barro Mttrsc
Casnando eoaeorrne Termo de Convênio PC 94)921/2023, celebrado entre o muincipo e o
Ministario do Detenvoarrenento e AssistêncIa Social, eanslla e Corribate à Fome, de mtertsse da
Secretaria do trabalho r Assistência Social ,o Qual encontre-se na inteira na sede da comissão
de citação, situada a Rua ~~Sasitano Pinto, 707, Centro, Ovtsrrar,sotaiss/Ct, no
endereço eletrônico SIto, //eereeilctacaoquseramoblnvrorri be/ Maiores informaçõe, no
endereço citado, no horário de 061, as 11h os no late httpt //ssww qwwarnobe' te 40v be/, os
no inc Sito, //weria u. te C. br/Ictacoes/o,a no inc Portal Nacional de Compras Pnjblcas,

JOSE MAC tiOWEt TEIIEIRA AJEVEOO NETO

AViSO DE LICITAÇÃO
COe4CO*RÉNCIA ILITRÓ#45CA N. 2407o606ol'CE

O Agente de Contratação torna pçiblico, pana conhecamento dou riteressados
que no pebaimo dia 21/06/2024, ás 091,. Fsoeatlo de ataste/De, estará realizando licitação,
cujo objeto Recuperação de estradas rciais em revestimento prrnano em diversas
estradas - rio trecho da CE 060 ao Distrito de Algodões/Sede a localidade de Pontal Alegre
e Nenelirsdia a Berilársdia, eontoeme Contrato de Repasse N 94332112023/MIDR./CAJXA a
PT Na 036226-2023. Remado com o Minantério da Integração e Desenvolusinento Regional
e o municlpao. o qual encontra-se na integre na sede da consissão de licitação, situada a
Rua Monsenhor Saamano Pinto, 707. Centro, (Esrseramnobdn/Ct, no endereço eletrônico
Prtuit //w-vos, bcltacaoqnateeamobinn tons be/ Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 061, ás 11h ou no iate lsttps'//s.nmnai qulsera,notlia, te for bel, aia no sate
httpt'//wmnr.tce.cesovbefliceacoesiorj no nec Portal hacom'al de Compras Publicas

JOSJ MAC POWEL 711x1 lu AZEVEDO NETO

AViSO DE UCtTAÇAO
PREGÃO Pie 241052102.PCRP

O Agente de Contratação torna gubsco. para coria,ecirriento dos inleressados, que no
pedarno - 26/t6/2024, át09 Soe, horário de IrasAa.1t1Ç, estará realizando liotaçio, cujo objeto;
Registro de preço pais fsituras e eventuais aquisições de stcsalos O neo) san para atender as
recessidadrs da srcreta'la nvjnicipal de saude o qual encontra se na integra na sede da
corirsissão de licitação situada a tia Monsenuio Salssano Fiato 707 Centro OuaeramctawCt;
no endrreço,letrônico Pstsps //asssa kitacaoqs,ixeramobm coas be/ Maiores Ir/Ornsa(tcs rio
rireçu citado, no Isoeõno de s as 17'. ou no iate https //ssww qurseran'iotim cc fov bel. Os,

no iate http. //aserr.tce ceaov beiiscitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Pstascas

MAX ROUPa PINHIIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO Ci ADJUDiCAÇÃO E l.Oe.aO(oGAÇÃo

OISflNSA Di LICITAÇÂO Pie 51/2024

O Ordersador, de Despesas da Secretaria de Ciatu'a, Esporte e Jus'entude do
Municipio de Qiaaeré, torna púbaco o Resultado da Adaudcaçáo e Homologação, processo
administrativo de Dlnpensa de ticitaçio Nt 0051/2021 cujo objeto é. aQuisição de material
de 1.1.e permanente destinados a esectiçlo do Programa skase Por tazer da
Secretaria de Cultura, tsporte e auventsrde do Municp.o de Ou acre, conforme corsstnio
Mannstørio do Esporte Na 67/2013 - t'ansferegor br Nt 947031/2023. tendo conlo
vencedora a empresa 1 5 Honorato Empreendimentos UDA, inscrita no (NPJ sob o Na
20517264/0001-55, cor, endereço a Rua Padre loaqem de Manejes, 101661, Pontal,
Qiansaqe/Ct vencedora dos loges 03. 02. 03. 04. os. 06,07,0609, 10, II e 12, no ralar
global de R$ 39324.00 (trinta e nove mil trezentos e vinte e Quatro reaus)

Ou,irrr Cc. 10 ~no de 2024,
10*0 Dl AAAUaO COSIA

Setrrtar,o de cultura, Esporte e lsrrrnlude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITRIA

AVISO DE LiCITAçÃO

PREGÃO ELIIROefICO W 5.06.2024,001.Sf IA

Titulo AVISO DE ABERtURA DC LICITAÇAO - ur.dede ádmnnstratlra Secretaria
Municipal de Saude 	Regente Pregoera - Processo  Originário Pregão Elelrõnaco  na
06062021 001-SEM - Ob,eto AO4JISIÇAO DE MEDICAMENTOS EM CASO DE
DESABASTECIMENTODA CINtO! Ei A&AStLCBMLNIOIARMACSUIICO E FARMALIA$ BASICAS
ADMiNISTRADAS PRA SeCREtARIA MUNICIPAL DL SAUDt Dl SANTA QUITÉRJA CL

Datada
Abertura 24/0612024- Norárno 14Hf iene de Acesso ao tdtal IstIps //bnccornprasccr,s 1
https//www santaqutresa cr gov Ir 1 hrtps//tcitatoes tcecegorbr 1 Isttps//pncpgor be
tináde Realização dos lentes Pittps Jfteccorromas com - Agente de Contratação/Pregoeira

Santa Quitaria Ct 7 de furiso de 2024
CAStA MARtA OclVtlRA TIMBO
Agente de Contrataçso/Pregoeina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

AViSO Da LICITAÇÃO
PREGAO ttttTtOMCO PC 1006 072024

Ob1eto Registro de Preço visando a Aquis'çao de Gêneros Ahrrienlicos para
atende, a Demanda das Deoersas Secretarias do Municipiode Imantana doAcarau/CE. conforme
Ter-no de Referincia Co Tipo Mersoe Preço por Iten,, Da Forirsa de Fornecenscel o Parcelado
O Agent, de Contratação da Prefeitura de Santana do ~Má-CE. torna

2021
pumblco para

coe,lnerr',ento dos licitantes e demais interessados, que da dia 32 da auriaso de 	a 24 de
itanho de 2024 até ás 06h00a.n, lPorlrso de Brasão), estará recebendo as Propostas de Preços
e Documentos de Itabilitação referentes a este PregSo. rio Endeoeço Eletr6naco
ar-are sistema novobbrivset com br A Abertura das Propostas acontecerá nodsa 25 de punho de
2024, ii 	slSanin, (Hoeano de Bratria) e o irleio de Sessão de Diupsita de tarces ocorrera a
paetr das O*Consn do dia 25 de pianho de 2024. IPtorario de Srasãia) O edital na iaeegra
encontra-se a dinjiotação dos interessados paraconstuita na Comnsssão de Contratação, a As São
joão 75. Centro - Santana do Atara.i - CE no 	.satterna novobbnu'et com, br asia, eo.n,o
no Portal de Licitações do ICE  http //verter tcmnce gon brflcitacoes

Santa,na do Acaiaa.CE, lO de juráso de 2071
DAniEL Ma.RCIO CM4IIO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

te. aua,ias, asa se ,a,es.ec 	.dmitn ansi's.
iaJts_. eeeufl,,a,.exilsa, — — ,a. IsioaJzeInlilolsa

asseada aanur — ia 150 - anos 	P
ei, ente, a -nisaeemsura 4e titia. e,aaiai i,iri cc fruir-